REQUERIMENTO Nº   , DE 2012.

(Do Sr. Alfredo Kaefer)

Requer a Constituição da Comissão Especial

destinada a apreciar o Projeto de Lei nº 1858/1999 e

seus apensos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência seja Constituída a Comissão Especial

para apreciar o Projeto de Lei nº 1858/1999, de autoria do Ex - Senador - Gerson

Camata - PMDB/ES, Dispõe sobre a obrigatoriedade de as empresas

concessionárias de serviços de radiodifusão sonora e de sons e imagens destinarem

pelo menos dois minutos diários de sua programação à divulgação de informações

sobre menores desaparecidos e seus apensos.

Sala das Sessões, em        de agosto de 2012.

Alfredo Kaefer

Deputado Federal

PSDB/PR